2019 年 7 月 22 日

日本小児外科学会

会員各位

謹啓 盛夏の候、会員の先生方におかれましては、ますます御清栄のこととお慶び申し上げ

ます。

さて、先日会員の皆様には 2019 年度の年会費請求書を発行させていただきました。昨年ま

でのゆうちょ銀行の払込取扱票ではなく、今回は SMBC ファイナンスサービスの払込取扱

票になっております。

これは一般社団法人化した影響で口座の開設を新規に手続きを行っておりますが、ゆうち

ょ銀行の口座開設に半年以上時間がかかるため、2019 年 6 月 27 日に開催された理事会に

おいて、2019 年度会費は、年会費請求書発行に時間が掛らない SMBC ファイナンスサービ

スの口座を使用することが決定したためです。

会員の先生方におかれましては、ご事情をご理解下さいますようお願い申し上げます。

サンプルのフォーマットを 2 ページ目に掲載させていただきます。

なお、同請求書に記載の郵便振替口座にその振込用紙を使わずに郵便局備え付けの振込用

紙やオンラインバンキング、他社 ATM などから送金を行った場合は、振込人の特定ができ

ず SMBC ファイナンスサービス側で不明金となり、どの会員様の年会費が送金されたのか

が不明となり、再度年会費請求書を督促してしまうことになります。

会員の皆様にはご不便をお掛けしますが、送付された払込用紙を利用してのお支払いをお

願い申し上げます。

敬具

【本件に関するお問い合わせ】

〒112-0012  東京都文京区大塚 5-3-13-4F

一般社団法人 学会支援機構内

日本小児外科学会事務局

TEL03-5981-6019  FAX03-5981-6012

E-mail jsps@asas-mail.jp